
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ключевская средняя общеобразовательная школа №1» 

Ключевского района  Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

19.09. 2023 г.                                                с. Ключи                                           №68/1   

 

 
Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 

(далее – Порядок), приказом комитета по образованию администрации Ключевского района 

от 13.09.2023 г. №219 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» с целью организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году (приложение1). 

2. Назначить ответственным лицом за проведение школьного этапа ВсОШ 

Пилипенко О.М., руководителя методической службы школы. 

3. Утвердить составы предметно-методических комиссий по проверке 

олимпиадных работ (приложение 2). 

4. Председателям школьных предметно-методических комиссий организовать 

проведение предметных туров и проверку олимпиадных работ. Протоколы заседаний с 

результатами проверки, олимпиадные работы победителей и призёров сдать в 

методический кабинет в течение пяти календарных дней после даты проведения олимпиады 

по соответствующему предмету. 

5. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в составе: Иващенко И.Н., руководитель ШМО учителей естественнонаучного 

цикла; Дмитриева В.Н., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

Малачева О.В., руководитель ШМО учителей истории и обществознания; Найчук Т.В., 

руководитель ШМО учителей художественно-прикладного цикла; Федотенко И.В., 

руководитель ШМО учителей иностранного языка; Моисеева И.П., руководитель ШМО 

учителей начальных классов. 

6. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 - обеспечить условия для проведения олимпиадных туров в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить подачу заявок на участие в школьном этапе ВсОШ за три дня до даты 

проведения соответствующего предметного тура; 

- обеспечить участие обучающихся в олимпиадных турах по 6 предметам 

(математика, физика, химия, информатика, астрономия, биология), которые будут 

проходить на технологической платформе «Сириус.Курсы» (участники выполняют 

олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online). 



7. Горбатенко Н.В., администратору школьного сайта, обеспечить размещение 

на сайте школы в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» актуальной 

информации о проведении ВсОШ. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                     А.А. Горбатенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу школы 

№   от 19.09.2023 

 

График проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

 
№ Дата 

проведения 

Предмет Классы  

1.  28.09.2023  ОБЖ  

2.  29.09.2023  Физика  

3.  02.10.2023  История  

4.  03.10.2023  Астрономия  

5.  04.10.2023  Право  

6.  06.10.2023  Химия  

7.  09.10.2023  Английский язык  

8.  10.10.2023  Русский язык  

9.  11.10.2023  Искусство (МХК)  

10.  12.10.2023  Экономика  

11.  13.10.2023  Биология  

12.  16.10.2023  Литература  

13.  17.10.2023  Технология  

14.  18.10.2023  Обществознание  

15.  19.10.2023  Математика 7-11 класс  

16.  20.10.2023  Математика 4-6 класс  

17.  23.10.2023  Экология  

18.  24.10.2023  Физическая культура  

19.  25.10.2023  География  

20.  26.10. 2023 Немецкий язык  

21.  27.10.2023 Информатика  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу школы 

№   от 19.09.2023 

 

Состав школьных предметно-методических комиссий по проверке олимпиадных работ 

№ 

п.п 

Наименование 

предмета 

Председатель предметно-

методической комиссии 

Члены предметно-методической 

комиссии 

1 Русский язык, 

литература 

Дмитриева В.Н., 

руководитель ШМО 

учителей русского языка 

и литературы 

Алтухова О.Н., Решетько М.А., 

Блохина К.В., учителя русского 

языка и литературы  

2 Математика, 

информатика  

Иващенко И.Н., 

руководитель ШМО 

учителей 

естественнонаучных 

дисциплин 

Зарецкая В.И., Агеенко Е.А., 

учителя математики, Ерочкина 

Ю.Н., учитель физики и 

информатики 

3 Химия, биология, 

экология, физика, 

география, 

астрономия 

Пилипенко О.М., 

руководитель РМО 

учителей биологии 

Видершпан И.П., учитель химии, 

Недопёкина Л.Ф., учитель 

географии, Ерочкина Ю.Н., 

учитель физики и информатики 

4 История, 

обществознание, 

право, МХК, 

искусство, 

экономика 

Малачева О.В., 

руководитель ШМО 

учителей истории и 

обществознания 

Варгудяева А.Д., учитель 

истории и обществознания,  

Найчук Т.В., учитель ИЗО и 

черчения, Сахненко Е.В., учитель 

музыки 

5 Иностранные 

языки 

Федотенко И.В., 

руководитель ШМО 

учителей иностранного 

языка 

Макарова Е.Ю., Касьянова Л.С., 

Мицурина Ю.С., учителя 

английского языка, Черных В.В., 

учитель немецкого языка 

6 ОБЖ, физическая 

культура, 

технология 

Капустин И.А., учитель 

физической культуры и 

ОБЖ 

Антошкин О.А., учитель 

физической культуры, Найчук 

Т.В., учитель ИЗО и технологии. 

Кудрявцев И.В., учитель 

технологии 

7 Математика 4 

класс 

Моисеева И.П., 

руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов 

Романескул М.Г., Чернова М.Н., 

Пащенко Я.Ю., учителя 

начальных классов 

8 Русский язык 4 

класс 

Моисеева И.П., 

руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов 

Романескул М.Г., Чернова М.Н., 

Пащенко Я.Ю., учителя 

начальных классов 

 


		2023-09-20T12:23:32+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КЛЮЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ




